
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  3   O C T O B E R  2 0 2 2

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Je tu konec října… Dva měsíce z deseti jsou za
námi a mě každý den napadá, jak rychle čas
letí.

Podzim je čas, kdy se zkracují dny a já se k
večeru obvykle ráda zabalím do hřejivé deky s
čajem a knížkou. Poslední dva roky přicházela
s podzimem obava z nemocí, omezení a i
nejistota, zda děti budou moci trávit čas s
kamarády ve škole i školce a my se na jejich
úsměvy budeme moci dívat každý den.  

Ten letošní podzim je jiný. Je plný nejen barev
spadaného listí a šípků, ale hlavně teplot,
které nám dovolují užívat si čas na školní
zahradě a v přírodě, jako skoro žádné roky
před tím. Jako by i sama příroda tušila, jak
důležité je pro nás slunce a jak moc se
potřebujeme zhluboka nadechnout. Že lepší,
než hřejivá deka, jsou sluneční paprsky, a tak
nám dává tuto sílu překvapivě i teď. 
Užívejme si každičký den.

Martina Podhrazská

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

ZAMYŠLENÍ...



C
EM

BE
R 

20
22

 | 
IS

SU
E 

10

Orientační běh patří k nejzábavnějším
běžeckým disciplínám v České republice. V
B-English jsme uspořádali 1. ročník
orientačního běhu. Akce byla  určena pro
žáky 5. ročníku a pro druhý stupeň. 

Trasa byla dlouhá 2,8 km a pro žáky byla
připravena čtyři stanoviště, na kterých
museli splnit úkol, aby mohli dostat GPS
souřadnice dalšího stanoviště a následně i
souřadnice cíle. 

Orientační běh si všichni užili a někteří
mohli zažít něco úplně nového. Určitě se
nejednalo o poslední ročník orientačního
běhu. 

Eliška Binková 

ORIENTAČNÍ 
BĚH

D
EC

EM
BE

R 
20

22
 | 

IS
SU

E 
10



C
EM

BE
R 

20
22

 | 
IS

SU
E 

10

V rámci projektu Den zvířat se vypravily třídy
2. , 3. A a 3.B do ZOO v Praze. Naším
hlavním cílem byla návštěva nově
vybudovaného pavilónu goril. 

Naše škola se zapojila do projektu
vyhlášeného ZOO Staň se strážcem pralesa.
O co vlastně jde? Třídní kolektivy mají za
úkol nashromáždit a odevzdat co největší
počet starých mobilních telefonů a tabletů. Za
každý odevzdáný mobil získává ZOO 10 Kč
na podporu záchrany goril v Africe. 

Naše škola zatím odevzdala 32 mobilních
telefonů a 3 tablety. Pokud se i vy chcete
zapojit do tohoto projektu stačí donést do
školy staré mobilní telefony, tablety a
odevzdat třídnímu učiteli. Soutěžit můžete do
května 2023. Na vítěze čeká zajímá odměna
24 hodin v zoologické zahradě s přespáním,
to už za to stojí, co říkáte? Přidájte se k nám,
svojí účastí podpoříte dobrou věc.

Olga Zítková 

ZOO PRAHA

D
EC

EM
BE

R 
20

22
 | 

IS
SU

E 
10



Říjen v sobě nesl poznávání kouzla podzimu
ze všech stran. Hned první týden jsme
„nakoukli“ na podzimní zahradu. Nejen, že
jsme společně šli nakoupit ovoce a zeleninu
do obchodu, ale vše jsme následně využili pro
další činnosti. Na poznávání ovoce a zeleniny
uvnitř, k procvičení počtu, tvarů a ochutnávku
poslepu. Zahráli jsme si hry s jablky,
vyzkoušeli jsme si hádat ovoce a zeleninu a
také sami hádanky vymýšlet. Další týden jsme
se přenesli na pole a jako správní pasáčci
jsme si na podzim upekli brambory, i když
bohužel bez ohně. Tvary jsme si procvičili při
výrobě draků a prsty při skládání mašlí.
Abychom lépe viděli podzimní přírodu
navštívili jsme les i novou rozhlednu, kterou
nám postavili blízko školky. 

ŘÍJEN V MŠ
K podzimu samozřejmě patří také poznávání
stromů a jejich plodů, na které jsme se
nejvíce zaměřili další týden. Že má dub
žaludy a jak poznáme trnku či šípek, to vše
jsme zkoušeli zábavnou formou ve školce i
později při procházkách. Samozřejmě k
tomuto tématu neodmyslitelně patří tvoření z
přírodních materiálů i znalost lesních zvířat,
které většina dětí už pozná. Nejoblíbenější
kaštany nás provázely při úkolech a hrách
několik dní v obou třídách. 

Říjen byl plný barev i slunce, a tak jsme plnili
téma pobytem na zahradě a v lese co, to jen
šlo. Konec měsíce nám uzavřel Halloweeen,
který jsme si všichni náležitě užili. 

Martina Podhrazská  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Světový den učitelů se koná každoročně 5. října
již od roku 1994. V B-English je tento den také
speciální. Děti mají šanci vyzkoušet si roli učitele
a naučit něco své spolužáky. Děti si připravily
pracovní listy, obrázky, videa nebo vyprávění a
představily tak svým kamarádům různé věci.
Ostatní tak měli šanci naučit se některá slova z
cizích jazyků, sledovat chemické pokusy,
dozvědět se informace o různých sportech nebo
si něco vyrobit a namalovat. Myslím, že všichni,
kdo si roli učitele vyzkoušeli, zjistili, že to není
žádný med a udržet pozornost spolužáků, není
nic jednoduchého. Naopak některé děti říkaly, že
se jednou také budou chtít stát učiteli, protože je
to moc bavilo.

Tereza Jílková

SVĚTOVÝ
DEN UČITELŮ



DÝŇOVÁNÍ
4. ROČNÍK

vybereš si dýni
nakreslíš si, co chceš vyřezávat
odřežeš si víko
vydlabeš ji úplně do čista
vyřežeš obraz
utřeš ji od fixy a semen

Ve čtvrtek 20.10. jsme místo matematiky a přírodovědy jeli vyřezávat dýně
na HALLOWEEN. Jeli jsme jako každý rok do zahradnictví Lisý. Dá se tam
vybrat malá i velká dýně - prostě jak chceš. 

Je k tomu vyřezávání určitý postup:

A JE VAŠE DÝNĚ NA SVĚTĚ!!!
Dávejte pozor, abyste si ji nikde nezapomněli. Vezte ji opatrně, aby se vám
nerozplácla! Pokud vaše dýně žije, tak si ji nezapomeňte zapálit, aby vám ta
strašidla odlákala!!!

Eliška Gumerová 4. ročník
 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



HALLOWEEN
Halloween je původně keltský lidový svátek, který
se slaví 31. října, tedy den před křesťanským
svátkem Všech svatých. Svátek se zachoval
především v anglosaských zemích, převážně v
USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku a Austrálii.
Název vznikl zkrácením anglického „All Hallows'
Eve“, tedy „Předvečer Všech svatých“.

V předchozích letech, nebyla žádná větší oslava
kvůli vládním nařízením možná, ale letos, jsme
tento svátek mohli v B-English končeně oslavit ve
velkém stylu. 

Celý den se nesl v halloweenském duchu. Děti i
vyučující přišli již ráno v maskách a bylo opravu
na co koukat. Ve škole jste mohli  klidně potkat
kostlivce, duchy, čarodějnice,  upíry, pavouky,
klauny nebo mrtvé nevěsty.

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Během dopoledne probíhala výuka v normálním
režimu. I když některé ročníky to pojaly trochu
netradičně. Například děti ve 3. B si otevřely
detektivní kancelář a snažily se vyřešit případ
ukradené hlavy. Děti měly  také možnost se od
rodilých mluvčích dozvědět, jak se slaví
Halloween ve spojených státech. 

Odpoledne se školní zahrada proměnila v
halloweenskou stezku plnou děsivých úkolů.
Úkoly byly pro děti připraveny i na parkovišti, kde
následně vypukla i halloweenská diskotéka,
kterou si užili děti, rodiče i učitelé. 

Byl to parádní den, plný krásných společných
zážitků. Těšíme se na další podobné akce.

Eliška Binková  

https://cs.wikipedia.org/wiki/31._%C5%99%C3%ADjen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slavnost_V%C5%A1ech_svat%C3%BDch
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C3%A1tek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kanada
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Irsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Austr%C3%A1lie


W W W . B - E N G L I S H . C Z  



 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Kateřina Bock, Tereza Jílková

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

LISTOPAD
V B-ENGLISH 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

7 .  L I S T O P A D U

Š K O L N Í  S H R O M Á Ž D Ě N Í

D E N  V Ě D Y

1 0 . L I S T O P A D U  

S V A T O M A R T I N S K É  L U C E R N I Č K O V Á N Í

7 .  -  1 1 .  L I S T O P A D U

K O N Z U L T A Č N Í  H O D I N Y


